
1（金） 1（月） 2（火） 3（水） 4（木） 5（金）
頭皮ケア相談 頭皮ケア相談 頭皮ケア相談
ウィッグ試着会 ウィッグ試着会 メイク相談会 ウィッグ試着会

マリブ ヘアクォーレ アデランス
11：00～12：00 11：00～12：00 11：00～12：00 11：00～12：00

はじめての
タッピングタッチ アロマ

アロマって何？
13：30～15：00 13：30～14：30

4（月）みどりの日 5（火）こどもの日 6（水）振替休日 7（木） 8（金） 8（月） 9（火） 10（水） 11（木） 12（金）
相談会 相談会

がん化学療法看護 がん看護
認定看護師 専門看護師
9：30～10：30 10：30～12：00

膵がん教室 婦人科がんサロン リラックスヨガ
医療ソーシャルワーカー

14：00～15：00 13：30～15：30 14：00～15：00
11(月） 12（火） 13（水） 14（木） 15（金） 15(月） 16（火） 17（水） 18（木） 19（金）

相談会 頭皮ケア相談 頭皮ケア相談 相談会 人工乳房・下着
がん化学療法看護 ウィッグ試着会 ウィッグ試着会 がん看護 相談会
認定看護師 ヘアクォーレ フォンテーヌ 専門看護師 池山メディカル
9：30～10：30 11：00～12：00 11：00～12：00 10：30～12：00 10：00～12：00

タッピングタッチ 膵がん教室 乳がん勉強会 なごみサロン 手作りパッド ロザフィ教室
管理栄養士

13：30～15：00 14：00～15：00 13：30～15：00 13：30～15：00 13：30～15：00 13：30～14：30
18（月） 19（火） 20（水） 21(木） 22（金） 22（月） 23（火） 24（水） 25(木） 26（金）
頭皮ケア相談 頭皮ケア相談 頭皮ケア相談 頭皮ケア相談 頭皮ケア相談 頭皮ケア相談
ウィッグ試着会 ウィッグ試着会 ウィッグ試着会 ウィッグ試着会 ウィッグ試着会 ウィッグ試着会

マリブ アデランス スヴェンソン ふくりび アートネイチャー スヴェンソン
11：00～12：00 11：00～12：00 11：00～12：00 11：00～12：00 11：00～12：00 11：00～12：00

はじめての 膵がん教室 相談会
アロマ なごみサロン 手作りパッド リラックスヨガ 臨床心理士 がん化学療法看護 アロマ教室 リラックスヨガ

アロマって何？ 茶話会 認定看護師 セルフトリートメント
13：30～14：30 13：30～15：00 13：30～15：00 13：30～14：30 14：00～15：３0 14：30～15：30 13：30～15：30 13：30～14：30

25(月） 26（火） 27(水） 28（木） 29（金） 29(月） 30（火）
頭皮ケア相談 頭皮ケア相談
ウィッグ試着会 ウィッグ試着会
ふくりび アートネイチャー

11：00～12：00 11：00～12：00
相談会

膵がん教室 がん化学療法看護 アロマ教室 リラックスヨガ
薬剤師 認定看護師 ハンドトリートメント

14：00～15：00 14：30～15：30 13：30～15：30 14：00～15：00

 リ ボ ン ズ ハ ウ ス　プ ロ グ ラ ム
リボンズハウスでは、がん患者さんの「治療と生活」をつなぐための様々な活動を行っています。どなたでもお気軽にご利用ください。

2020年6月2020年5月

ヨガの呼吸法には、心と身体をリラックスされる

効果があるとされています。

参加者はそれぞれのペースで取り組んでいただけます。

初めての方でもヨガインストラクターが優しく

教えてくださいますのでご安心ください。

是非、ご参加お待ちいたしております♪

社会保険労務士による相談会

傷病手当金・障害年金など、社会保険制度について

ご相談いただけます。

両立支援促進員による相談会

三重県産業保健総合支援センターの『両立支援促進員』

が、治療と仕事の両立をサポートします。

事業者との間の調節支援も行います。

ハローワーク津の就職支援ナビゲーターによる就労相談会
リボンズハウスのプログラムやその他

様々な情報は、 ホームページにも掲載

しております。

ぜひご覧下さい！
リボンズハウス

ＱＲコード

相談会・プログラムに参加希望の方は、お気軽にお申込みください。

プログラムは変更または中止の場合がございますが、ご了承ください。

(プログラムは定員になり次第、申込受付を終了させていただきます)

《お問合せ・お申込みはお電話で！》

☎059-231-5771(内線：5132)

リボンズハウスまで 月曜～金曜 9:00～16:00 がんセンター がん相談支援部門

相談・就労支援を致します！

乳がん勉強会

第4回 あたたかい川柳募集
応募方法：リボンズハウスにて専用用紙をお渡しします。

寄せられた作品の中から募集期間後、各賞の発表を行います。

募集期間：2020・4/1（水）～2020・6/30（火）

たくさんのご応募をお待ちしております！

自分自身をケアするリラックスヨガ

５月１８日（月）１３：００～１６：００

６月１５日（月）１３：００～１６：００

５月２８日（木）１３：００～１５：００

６月２５日（木）１３：００～１５：００

プログラムにご参加の皆様へ
３月より駐車料金が１００円になりました。
プログラムに参加されました方へは、イベント

参加証明書をお渡し致します。

総合案内窓口で１００円処理させていただきます

ので、駐車券と一緒にお渡しくださいますよう、

よろしくお願い致します。

相談会について
薬剤師・管理栄養士・医療ｿｰｼｬﾙﾜｰｶｰによる相談会が

各個別でのご予約となりました。

ご相談のある方は、その都度対応致しますので、お気軽に

リボンズハウスまでご連絡ください。

５月 １４日（木）１３：００～１５：００

１８日（月）１３：００～１６：００

２７日（水）１３：００～１５：００

５月より、乳腺外科の先生による

勉強会が再開致します。健診や治療、再建に

ついて、先生にご質問もしていただけます。

人工乳房につきましてもご相談いただけます

ので、ぜひご参加ください。

６月 １１日（木）１３：００～１５：００

１５日（月）１３：００～１６：００

２４日（水）１３：００～１５：００

新型コロナウイルス感染拡大防止のため、当面の間、プログラムはすべて

中止とさせていただきます。

参加をご予定いただいておりました皆様には、大変申し訳ございませんが、

ご理解ご了承の程よろしくお願い申し上げます。

リボンズハウスは、平日の９：００～１６：００まで、一部ご利用いただく

ことができます。ご来室いただいた際には、必ずマスク着用・手指の消毒を

お願いします。

また、お名前・ご連絡先をお伺いし、体温の測定をお願いしております。

誠に申し訳ございませんが、37.5℃以上の熱が確認されました方の入室は、

ご遠慮願います。

～大切なお知らせ～


